

Z Londynu donoszą: W kołach angielskich poczytują przybycie lorda Ripon i Johna Morley do Dublinu, za podwojenie usiłowań stronnictwa liberalnego w kierunku ożywienia agitacji autonomicznej. Po nieszczęśliwych próbach drugorzędnych i trzeciorzędnych członków stronnictwa liberalnego i radykalnego, wysłało obecnie stronnictwo ludzi znanych, którzy byli członkami rządu Poczytują tedy wystąpienie przeciw nim za trudniejsze nieco, ponieważ ewentualne skazanie ich na więzienie wzbudziłoby niezmierną sensację.

Lord Ripon i John Morley otrzymali zaraz w dniu przybycia, w wielkiej sali ratuszowej Dublinu, obywatelstwo honorowe.

W miastach Invernes i Birmingham, tudzież w okolicy, dały się uczuć w dniu 26 z. m. dość silne wstrząśnienia ziemi.

Z Paryża donoszą: Lord Randolph Churchill zapewniał tu kilka osobistości świata politycznego, jako wie od hr. Herberta Bismarcka, iż książę Bismarck w najbliższej swej mowie w parlamencie podniesie pokojowe zamiary Niemiec.

Według madryckiej *Epoci* podniesie nie hiszpańskich poselstw w Berlinie, Wiedniu i Rzymie do godności ambasad nie oznacza, iż Hiszpania przystąpiła do trójprzymierza.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Traktat austro-niemiecki.

Wiedeń, 4 lutego. *Wiener Abendpost* pisze: Rządy Austro-Węgier i Niemiec uznały za stosowne ogłosić ośnowę zawartego w dniu 7go października 1879 traktatu, a to aby położyć kres wypowiedzanym z różnych stron i do rozmaitych celów zużytkowywanym wątpliwościom co do jego czysto defensywnych intencji. Sprzymierzone Rządy, powodowane dążnością utrzymania pokoju i odpięrania o ile można tegoż zaburzeń, są przekonane, że ogłoszenie treści traktatu przymierza usunie wszelkie w tym względzie wątpliwości.

Ośnowa traktatu przymierza brzmi: Z uwagi na to, iż Monarchowie Austrii i Niemiec muszą uważać za swój nieunikniony obowiązek monarszy: starać się o bezpieczeństwo swych państw i spokój Swych narodów we wszelkich okolicznościach; z uwagi na to, iż Monarchowie, tak samo jak w dawniejszym stosunku przymierza, przez silny związek obudwu państw będą mogli spełnić ten obowiązek łatwiej i skuteczniej; z uwagi na to wreszcie, że ścisły związek Austro-Węgier i Niemiec nie może nikomu zagrażać, ale owszem na podstawie stypulacji berlińskich nadaje się do utrwalenia pokoju europejskiego, — Monarchowie Austro-Węgier i Niemiec, przyrzekając sobie uroczyście, iż swemu czysto defensywnemu układowi nie zechcą nigdy nadać tendencji agresywnej w żadnym kierunku, postanowili zawrzeć przymierze pokoju i wzajemnej obrony. W tym celu mianowano pełnomocnikami hr. Andrassy'ego i ks. Reussa, i ci postanowili:

Artykuł I: Jeżeli by wbrew oczekiwaniu i wbrew szczeremu życzeniu Wysokich sprzymierzeńców, jedno z obudwu Mocarstw zostało zaatakowane przez Rosyję, to sprzymierzeńcy obowiązani są pomagać sobie wzajemnie całą potęgą zbrojną a w następstwie zawierać pokój tylko za wspólną zgodą.

Artykuł II. Gdyby jeden ze sprzymierzonych został zaatakowany przez inne jakie mocarstwo, obowiązuje się drugi sprzymierzony nie tylko nie pomagać napadającemu, ale co najmniej zachować życzliwe neutralne stanowisko względem swego sprzymierzeńca. Jeżeli by jednak napastnik wspieranym był ze strony Rosyji, bądź to w formie czynnej kooperacji, bądź to przez

zagrożające napadniętemu wojskowe zarządzenia, wówczas nabiera natychmiastowej mocy stypulowane w Art. I zobowiązanie do wzajemnej pomocy całą potęgą zbrojną, a prowadzenie wojny obudwu sprzymierzonych staje się wspólnem aż do wspólnego zawarcia pokoju.

Artykuł III. Traktat ten, z powodu swego pokojowego charakteru i celem uniknięcia wszystkich niewłaściwych jego tłumaczeń, winien być przez sprzymierzonych zachowanym w tajemnicy, a trzeciemu jakiemu mocarstwu może być udzielonym do wiadomości tylko za porozumieniem się obu stron i w miarę specjalnej zgody w tym względzie. Obadwaj sprzymierzeni, po spotkaniu się w Aleksandrowie, mają w obec wyrażonych zapatrywań cesarza Aleksandra nadzieję, że zbrojenia Rosyji nie okażą się w rzeczywistości groźnymi dla nich, nie mają przeto dotąd żadnego powodu do ogłaszania tego traktatu. Jeżeli by się jednak nadzieja ta okazała wbrew oczekiwaniom mylną, uważać będą sprzymierzeńcy jako obowiązek lojalności, uwiadomić cesarza rosyjskiego przynajmniej poufnie o tem, że napad na jednego z nich będą musieli uważać za zwrócony przeciw obudwóm.

Tu następuje formuła końcowa.

Kraków, 4 lutego. (*Tel. pryw.*) Z powodu zawieji śnieżnych przerwana została komunikacja kolejowa między Jasłem a Zagórzem.

Wiedeń, 4 lutego. (*Tel. pryw.*) Na bal polski przybędą Najd. Cesarzowie, Najd. Arcyksiążę Karol Ludwik, Najd. Arcyks. Marya Teresa, oraz inni Najd. Arcyksiążęta.

Wiedeń, 4 lutego. (*Tel. pr.*) Minister sprawiedliwości zamianował lekarza zakładu karnego w Wiśniezu, dr. Leodgarda Gąsiorowskiego, lekarzem zakładu karnego w Stanisławowie.

Wiedeń, 4 lutego. (*Tel. pryw.*) Ogłoszenie autentycznego tekstu traktatu związkowego między Austrią a Niemcami budzi powszechnie zajęcie. Sfery rozstrzygające miały przy tej publikacji podwójny cel na oku: raz działać na zewnątrz pokojowo przez złożenie dowodu, że alians jest czysto pokojowym bez żadnych agresywnych zamiarów, powtóre zaś położyć na wewnątrz tamę mylnemu sądowi o tym aliansie. Na zewnątrz musi ta publikacja działać pokojowo, bo wyjaśniając właściwy charakter aliansu, zwraca uwagę kół rosyjskich na skutki, jakie wyniknęłyby z ewentualnego ataku na Austrię lub Niemcy. Na wewnątrz publikacja ta uspakaja opinię publiczną, która obecnie wie, że alians ma na celu wyłącznie obronę Austrii i Niemiec przeciw atakowi Rosyji, a więc że nie wchodzi w życie w razie zagrożenia sfery interesów państw związkowych ze strony innego państwa lub po za obrębem granic terytoriów obu Państw.

Wiedeń, 4 lutego. Wszystkie tutejsze dzienniki podnoszą wielkie znaczenie wczorajszej publikacji, zawierającej postanowienia austro-niemieckiego traktatu.

Fremdenblatt pisze: Przepisy ogłoszonego traktatu przekonują wszystkich o pokojowych i konserwatywnych dążnościach naszej polityki, które pozostaną na zawsze podstawą tej polityki. Ogłoszenie tego dokumentu, który ma decydujące znaczenie dla naszej polityki i ugrupowania Mocarstw, jest dalej faktem wielkiego i niedającego się na razie ocenić znaczenia, albowiem poucza nas, iż czas trwania traktatu jest najzupełniej zapewnionym a sam traktat ma pozo-

stać na teraz i w przyszłości wyjątkową podstawą naszej polityki. Nikt odtąd nie będzie miał żadnej pod tym względem wątpliwości, iż rządy Austrii i Niemiec dążą przedewszystkiem do wydeklarowania stosunków, obrócenia w niwecz bezpodstawnych insynuacji i uspokojenia umysłów. Można mieć nadzieję, iż nadzwyczajny ten krok nie zaniedba sprawić wszędzie pożądanego skutku.

Presse tak pisze: Pewnem jest, iż publikacja traktatu, świadcząca wymownie o poczuciu potęgi i świadomości sił Austrii i Niemiec, nastąpiła w pierwszym rzędzie tylko w celu uspokojenia i podniesienia ducha wszystkich przyjaciół pokoju, wreszcie w interesie utrzymania pokoju na kontynencie. Nie ma jednak wątpliwości, że publikacja i tendencya traktatu wywrą silne wrażenie na opinii publicznej w Rosyji.

Wiener Extrablatt kończy swój artykuł tak: Ogłoszenie traktatu jest znakomitym, skutecznym środkiem do utrzymania pokoju, do wzmocnienia w Rosyji i Francji uczuć pokojowych. Jeżeli i ten środek nie pomoże, wówczas wojna będzie rzeczą postanowioną i nieuniknioną.

Neue fr. Presse pisze: Kto nie jest zaślepiony namiętnością, musi przyznać, że sprzymierzone rządy pragną tylko pokoju. Jest jednak uzasadnioną obawa, iż i to ogłoszenie traktatu nie zmieni nic na polu polityki.

Wiener Allg. Ztg. pisze: Ogłoszenie to ma ze wszystkich względów znaczenie ostatecznego ostrzeżenia Rosyji do powstrzymania się na drodze, którą kroczy, gdyż przymierze Austro-Węgier i Niemiec nie ulega wątpliwości na wypadek wojny.

Podobne wnioski wysnuwają *Wiener Tagblatt*, *Neues Wiener Tagblatt* i *Deutsche Zeitung*.

Vaterland pisze: Jeżeli inne narody pragną pokoju, dobrze więc! mają oto niezaprzeczony dowód, iż nikt nie zagraża ich pokojowi prócz nich samych.

Wiedeń, 4 lutego. W dalszym ciągu wczorajszych obrad w Izbie dep. nad przedłożeniem o podatku od cukru (*patrz ostatnia poczta*) dep. Proskovec krytykował poszczególne przepisy paragrafu 16 nadmienając, iż są one częścią niepraktyczną części pociągają za sobą znaczne koszty dla właścicieli cukrowni. Mowca oświadczył się przedewszystkiem przeciw zakresowi działania organów skarbowych. Dep. Bohaty powoływał się na znacznie więcej uproszone przepisy odnośnego ustawodawstwa niemieckiego, oświadczył się szczegółowo przeciw okratowywaniu wszystkich na zewnątrz budynku wyprowadzanych otworów, przez co zdaniem mowcy może wyniknąć w razie pożaru jak największe niebezpieczeństwo i zaproponował rezolucję domagającą się aby w drodze rozporządzenia zarządzono co potrzeba, celem uchylecia niebezpieczeństw mogących wyniknąć skutkiem okratowania otworów. Paragraf 16 wraz z pomienioną rezolucją, oraz paragrafy 17—24 zostały przyjęte.

San Remo, 4 lutego. Dr. Mackenzie wyjechał stąd wczoraj do Londynu.

Sofia, 4 lutego. Książę Ferdynand przybył wczoraj do Burgas.

Berlin, 4 lutego. (*Tel. pr.*) *Nord. d. Allg. Zeitg.* wydała osobny dodatek, w którym przedrukowany jest tekst traktatu Austro-Niemieckiego. Publikacja ta uważana jest w tutejszych kołach parlamentarnych za manifestację w najwyższym stopniu pokojową. Tutejsze dzienniki oświadczają, że ogłoszenie traktatu składa naj-

silniejszy dowód lojalności polityki księcia Bismarcka.

Berlin, 4 lutego. *Reichs Anzeiger* ogłasza ośnowę austro-niemieckiego traktatu z 7 października 1879 r.

Paryż, 4 lutego. *Journal des Débats* pisze, że Floquet, ubolewając z powodu dotychczasowej nieobecności ambasadora rosyjskiego na przyjęciach, które dawał jako prezes Izby, uczynił wszystko, aby zatrząść wrażenie, które miały miejsce wśród innych politycznych stosunków. Ambasador Mohrenheim został z trzeciej strony o tem zawiadomiony i upoważniony przez rząd rosyjski do przyjęcia zaproszeń Floqueta. Można w tem widzieć po stronie Rosyji tylko życzenie nieobrażania osobistości zbliżonych pod względem politycznym, jakoteż akt czystej grzeczności.

Paryż, 4 lutego. Na wczorajszym posiedzeniu Izby wniósł Cassagnac interpelację w sprawie szalbiestw orderowych. Delaunay uzasadniał interpelację, przyczem oświadczył iż główny winny nie został pociągnięty do odpowiedzialności. Minister Fallières usprawiedliwiał stanowisko rządu i wyraził się, iż interpelacja ma na celu — jednak na próżno — wywarcie presji na funkcjonaryusy sądowych. Izba przyjęła aprobowany przez rząd prosty porządek dzienny 305 głosami przeciw 175 głosom.

Londyn, 4 lutego. *Times* pisze, iż nie jest jeszcze wcale pewnem, czy ogłoszenie austro-niemieckiego traktatu, jako zwrócone do Rosyji ostrzeżenie, przysłuży się celom utrzymania pokoju. Ogłoszenie to jest policzkiem, który musi dotkliwie ugodzić w dumę Rosyji. Policzek ten jednak musiał być danym, gdyż na wypadek wybuchu wojny byłby oba państwa niemieckie spotkał zarzut, iż zamieściły coś, coby mogło uchronić od nieszczęścia. Rosyja jednak nie może teraz zmieniać swej wyzywającej polityki bez wywołania pozorów, iż przestrasza się groźbą. Od odpowiedzi Rosyji zawisły nieobliczone następstwa. Wojny można jeszcze uniknąć, ale skoro zostanie wywołana, nie skończy się z pewnością dopóty, póki nie zostaną osiągnięte materialne rękojmie trwałego pokoju.

Standard uważa, iż ogłoszenie to jest zwróconem do cara poważnym i niedwuznacznem ostrzeżeniem przed niebezpieczeństwem zaburzenia pokoju. Klęska Rosyji nie tylko zniweczyłaby plany Rosyji nad Bosforem i francuskie dążenia odwetowe, ale byłaby i dalej jeszcze idącym osłabieniem i całkowitem ubezwładnieniem pokonanego burzyciela pokoju.

Londyn, 4 lutego. Sprawcy zamachu dynamitowego, Callan i Harkins, zostali zasądzeni na 15-letnie ciężkie więzienie.

Telegramy zbożowe z d. 3 lutego 1888. Wiedeń: Pszenica za 100 kilo — do — zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10-000 litr procent 26 37 do 26-62 zł., Szczein: Pszenica —, rzepik —, spirytus —, kukurudza — Kolonia — rzepak — do — zł., 100 kilogr. na wiosnę. Budapeszt: Pszenica na wiosnę 7-32 do 7-33 zł. Berlin: Pszenica żółta (na styczeń) 167 — do —, żyto — m. spirytus 98-20, rzepakowy olej —. Paryż: mąka 51-30 kilog. —, olej rzepakowy — fr. spirytus —.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Krechowlecki.

Księgarnia Gubrynowicza i Sahmidta dołącza do dzisiejszego numeru „Gazety Lwowskiej” prospekt powieści historycznych Kraszewskiego dla abonentów zamiejscowych.

Pociągi kolejowe

podług zegara lwowskiego przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa: o godz. 5 min. 50 rano pociąg pospieszny, o godz. 9 minut 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 minut 35 przed południem pociąg mieszany, o godz. 7 minut 6 wieczór pociąg lokalny.

Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 3 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 35 rano pociąg osobowy i o godz. 3 min. 30 po południu pociąg mieszany.

Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwowski: o godz. 10 min. 24 wieczór pociąg pospieszny, o godzinie 3 min. 5 w nocy pociąg osobowy i o godzinie 3 min. 50 po południu pociąg mieszany.

Z Podwołoczysk: na dworzec Podzamcze o godz. 10 min. 10 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 28 rano pociąg osobowy i o godz. 3 min. 19 po południu pociąg mieszany.

Ze Stryja: o godz. 8 min. 59 rano i o godz. 4 min. 35 po południu pociąg osobowy a o g. 1 m. 35 w nocy pociąg osobowy

Ze Stanisławowa do Lwowa o godz. 6 min. 36 wieczór pociąg mieszany, o godz. 9 min. 35 rano pociąg osobowy i o godz. 9 min. 29 pociąg mieszany.

Odchodzą ze Lwowa:

Do Krakowa: o godz. 10 min. 44 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 4 m. 10 rano pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50 po południu pociąg mieszany, o godz. 8 m. 10 rano pociąg lokalny.

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 20 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 22 w południe pociąg mieszany i o godz. 11 m. 6 w nocy pociąg osobowy.

Do Podwołoczysk z głównego dworca o godz. 6 min. 10 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 38 po południu pociąg mieszany i o godz. 10 m. 25 wiecz. pociąg osobowy.

Do Podwołoczysk z dworca Podzamcze, o godz. 6 min. 22 rano pociąg pospieszny o godz. 1 min. 8 po południu pociąg mieszany i o godz. 10 min. 55 wieczór pociąg osobowy.

Do Stryja: o godz. 8 min. 04 wieczór i o godz. 11 minut 47 przed południem pociąg osobowy a o godz. 6 min. 30 rano pociąg osobowy.

Do Stanisławowa ze Lwowa o g. 9 min. 34 rano pociąg pospieszny, o godz. 6 min. 35 wieczór pociąg osobowy i o godz. 5 min. 20 wieczór pociąg mieszany.

C. k. generalna Dyrekcja kolei państwowych.

Wyciąg

z rozkładu jazdy od 1go października 1887. Zegar peszteński

Odjazd ze Lwowa:

Godz. 11 min. 27 przed połud. pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Stanisławowa i Husiatyna.

Godz. 7 min. 44 wieczór pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa i Zwardonia.

Godz. 6 min. 10 przed połud. pociąg osobowy do Stryja i Ławocznego.

Przychodzą do Lwowa:

Godz. 8 min. 39 przed połudn., pociąg osobowy ze Zwardonia, Chyrowa i Stryja.

Godz. 4 min. 15 po połud. pociąg osobowy z Chyrowa, Stryja, Husiatyna, Stanisławowa.

Godz. 1 min. 15 w nocy, pociąg osobowy z Husiatyna, Stanisławowa, Chyrowa, Stryja i Ławocznego.

Przychodzą do Stanisławowa:

Godz. 8 min. 35 przed połud., osobowy pociąg z Husiatyna.

Godz. 9 min. 02 przed połudn., osobowy pociąg ze Zwardonia, i Stryja.

Godz. 5 min. 37 po połudn. pociąg osobowy z Husiatyna.

Godz. 5 min. 51 po połud., osobowy pociąg z Chyrowa, Lwowa, Stryja.

Odjazd ze Stanisławowa:

Godz. 9 min. 45 przed połud. pociąg osobowy do Stryja, Lwowa i Chyrowa.

Godz. 9 min. 38 przed połud. osobowy pociąg do Husiatyna.

Godz. 6 min. 28 wieczór, pociąg osobowy do Stryja, Lwowa, i Zwardonia.

Przychodzą do Ławocznego:

godz. 11 min. 18 przed połudn. ze Lwowa i Chyrowa pociąg mieszany.

Odjazd z Ławocznego:

Godz. 6 min. 23 wieczór, pociąg mieszany ze Stryja, Lwowa, Zwardonia i Chyrowa.

Godz. 1 min. 15 w nocy, osobowy pociąg z Lwowa, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa i Stryja.

Godz. min. 4 rano, pociąg osobowy do Stryja, Lwowa, Stanisławowa i Husiatyna.

Nadesłane.

Zmiana mieszkania.

Wszech nauk lekarskich

Dr. C. Sztembarth,

przeprowadził się na ulicę Batorego (dawna Halicka) Nr. 26 pierwsze piętro. Ordynuje od g. 3 5 popoł. Dla niezamożnych bezpłatnie 703

Wszelkie losy

sprzedaje za gotówkę po kursie urzędowym jakoteż na małe spłaty miesięczne August Schellenberg

Dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, 594

ulica Karola Ludwika, L. 1 w gmachu gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego

Wydawnictwo gazety losowań „Nadzieja“

Advertisement for MATTONI'S CHESNIBLER mineral water, featuring a logo and text describing its benefits for health and digestion.

Konsoreyum

zawiązane w celu zabudowania kilkanaście parcel w kompleksie Wgo Emila Bertemiliana Brajera przy ulicy: Brajerowskiej, Podlewskiego, Szopena, Moniuszki we Lwowie, przyjmuje zgłoszenia na zakupno pojedynczych gruntów, wykonuje plany, projekty kcsztorysy i udziela bliższych informacyj. Listy etc. odbiera: Zarząd realności Emila Bertemiliana Brajera we Lwowie. 668

W TEATRZE hr. SKARBKA

W sobotę dnia 4 lutego 1888.

Po raz drugi

Małżeństwo Apfel

komedya w 4 aktach K. Zalewskiego.

O S O B Y:

- List of cast members for the play 'Małżeństwo Apfel', including Stanisław Czaputkiewicz, Antoni Apfel, Ernest Apfel, etc.

Goście, służba.

Rzecz dzieje się w Warszawie.

Początek o godz. 7mej wieczorem.

Przyjechali do Lwowa

dnia 4 lutego 1888.

Hotel George'a

Pp. S. Pieniążek z Hnilcza, W. Pieniążek z Lipinek, ks. J. Sapiecha z Biłki, A. hr. Platter z Wołynia, F. hr. Czosnowski z Wiednia, O. Philipp z Kolonii.

Hotel Europejski.

Pp. Ks. W. Czartoryski z Wiednia K. Zaleski z Polski, dr. J. Walewski z Ukrainy, M. Wiktor z Wiednia, S. Kopyński z Tarnopola, dr. J. Kopf z Krakowa, O. Bertele z Grundenberg.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 3 lutego 1888.

Table with exchange rates and prices for various goods, including 'I. Akcje za sztukę', '2. List zast.', '3. Listy dłużne', '4. Obligacje', '5. Losy miasta Krakowa', and '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej. Dnia 1 lutego 1888.

Table with exchange rates for various currencies and commodities, including 'I. Dług państwa', '2. Obligacje', and '3. Akcje'.

4. Listy zastawne losowane.

Table with exchange rates for various types of bonds and securities, including 'Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny', 'Gal. zak. kr. ziem.', 'Gal. Tow. kred.', '5. Obligacje', and '6. Losy'.

7. Weksle (na 3 miesiące).

Table with exchange rates for various types of bills and currencies, including 'Augsburg na 100 zł. w. p. n.', 'Berlin za 100 mark w. p. n.', 'Frankfurt za 100 mark w. p. n.', 'Hamburg za 100 mark w. p. n.', 'Londyn za 10 ft. szt.', 'Paryż za 100 ft.', and 'Kurs złota'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 8019 (712 1-3) C. k. sąd powiatowy w Podgórzu, podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego 236 złr 49 ct. z pn. rozpisuje się licytacyjną sprzedaż realności pod l. 3 w Woli Duchackiej Katarzyny Siudowej własnej na terminie dnia 27 lutego 1888 i dnia 4 kwietnia 1888 w sądzie tut. każdym razem o 10 rano. Cenę wywołania stanowi suma 700 zł. wa. a wadyum 70 zł. wa. Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tus. registraturze. Podgórze dnia 18 grudnia 1887.

L. 3769 (726 1-3) C. k. sąd powiatowy w Jordanowie podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 27 lutego 1888 i w dniu 4 kwietnia 1888, każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tymże sądzie sprzedaż przez publiczną licytację domu mieszkalnego, zabudowania gospodarczego, placu pod niemi, kawałków gruntu „w ogrodzie i na ogrodzie“ do realności pod nr. 170 w Osielecu należących, a dłużników Józefa i Kunegundy Głódków własnością będących celem zabezpieczenia pretensyi Stowarzyszenia pożyczkowego „Praca i Oszczędność“ w Jordanowie w kwocie 150 złr. w. austr. z przyn. Cena wywołania 245 złr. Wadyum 25 złr. wa. Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tutejszo-sądowej registraturze.

L. 6400 (700 1-3) C. k. sąd powiatowy Zabłotowa ogłasza w sprawie Józefa Kamila przeciw małoletniemu Onufremu Łu zak przymusową licytację realności dłużnika w Roznowie powiatu Sniatyn pod l. 980/942, ciało tabularne niestanowiącej na 650 złr. oszacowanej, na jednym terminie dnia 27 kwietnia 1888 o godz. 10 przed południem, na którym realność ta zająkajkolwiek bądź cenę sprzedaną będzie. Wadyum wynosi 5pre. ceny szacunkowej. C. k. sąd powiatowy Zabłotów. 31 lipca 1887.

L. 6724 (729 1-3) C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi na zaspokojenie sumy 372 zł. 10 ct. wa. z pn. na rzecz Herscha Perlmana w Niepołomicach egzekucyjną sprzedaż posiadłości lwh. 97 i 124 gm. kat. Nieznawowice objętych a własność Wojciecha Konicznego stanowiących w dwóch terminach licytacyjnych dnia 29 lutego i dnia 4 kwietnia 1888, każdym razem o godz. 10 przed południem. Cena wywołania tych posiadłości wynosi 275 złr. Wadyum zaś 28 złr. Resztę warunków, licytacyjnych i wyciąg tabularny tych posiadłości przejrzeć można w registraturze sądowej. Niepołomicze, d. 9 grudnia 1887.

Właśnie opuszcza prasę dzieło:
Nędza Galicyi
 w cyfrach
 i program energicznego rozwoju
 gospodarstwa krajowego
 napisał
 Stanisław Szezebanowski.
 Do nabycia we wszystkich księgarniach
 i skład główny w Lwowie w księgarni
Gubrynowicza i Schmidta
 Cena 1 zł. 80 ct., z pocztą 2 zł.

Franciszek Długosz
 w Korczynie (obok Krosna)
 poleca płótna lniane, czysto blichowane, stołową bieliznę własnego wyrobu ręcznego, po stałych i najniższych cenach warstatawych,
 a mianowicie: 731
 Płótno na koszule, sztuka 34.50 metrów długa, 24 cm. szeroka, po 14.50, 17, 19 i 23 50 zlr.
 Płótno prześcieradłowe szerokie 78 cm. po 9.50, 11.25 i 12.20 zlr.
 Płótno prześcieradłowe podwójne szerokie po 23 i 28 zlr.
 Ohusteczki do nosa z najcieńszej przędzy, tuzin 3 zlr.
 Obrusy, serwety, ręczniki, ścierki, itp. tuzinami. Płótno żaglowe na letnie ubiory sztuka 10 zlr.
 Próbkę na tądanie posyłam bezpłatnie.
 Zamówienia załatwiam za pobraniem najrzetelniej i najszybciej.

Kandydat notaryalny
 z 5 1/2 letnią praktyką do zastępstwa kwalifikowany, poszukuje umieszczenia z dniem 1 kwietnia b. r. — Adres J. R. poste restante Jarosław 717

Galicyjski Bank Kredytowy. 733
 Stan z dniem 31 stycznia 1888.
 Wkładki na książeczki i asygnaty kasowe zł. 878.016.63

SZPRYLOWANIE MATICO
 PP. GRIMAULT i Co, Aptekarzy w Paryżu.
 Przyrządzone wyłącznie z liści peruwiańskiej rośliny Matico, szprycowanie to zasłużyło sobie w przeciągu lat kilku na powszechne wzięcie. Leczy w bardzo krótkim czasie najoporniejsze rzeżączki.
 W Paryżu, 8, ulica Vivienne, i w głównych aptekach.
 We Lwowie w aptekach pp. Mikolasche, Wewiórskiego, Ruckera i Skłopińskiego 8483

Bittnera Schneeberg roślinny Allop
 sporządzony według lekarskich przepisów, z świeżo wycofanego, wzmacniającego, po większej części w czasie kwiatu zbieranych roślin alpejskich, okazał się już więcej jak od 30 lat jako pewny i szybko działający środek przy zastarzałym kaszlu, długoletniej chrypce, zadęgnięciu, katarze i zapaleniu krtani i rurki oddechowej, silnym i chroniącym katarze piersi i płuc, kaszlu krwią i tuberkułach. 7715
 Cena flaszki 1 zlr. 25 ct.
 Bittnera Schneeberg roślinny Allop zawsze w zapasie u Piotra Mikolascha. Główny skład wysyłkowy: Gloggnitz, Niższa Austria, w aptece Jul. Bittnera.

Pracownia i Skład GOTOWYCH SUKIEN MEZKICH Pawła Piątkowskiego
 we Lwowie, plac Halicki 1. 13.
 Dziękując za dotychczasowe względy Szanownej P. T. Publiczności, polecam i nadal moją pracownię, zaopatrzoną w najnowszą i najmodniejszą towar **jesienne i zimowe** po umiarkowanych cenach. Zaopatrzylam mianowicie mój magazyn w gotowe i tanie sukienki męskie, tak, że można nabyć **cały garnitur własnej roboty** za 13 zlr. 50 ct. i wyżej. [269]
 Marynarki w cenie 8 zlr. Pantalony męskie 3 zlr. 50 ct. Kamizelki 2 zlr. 50 ct.
 Wykonuję oraz wszelkie zamówienia w mieście i na prowincję akuratnie i po umiarkowanych cenach

E. & J. STROMENGER
 utrzymują wielki skład towarów siodlarskich, rymarskich i powozów, z c. k. uprz. nadwornej fabryki
Schustala i Spki.
 Na składzie są: Landary, karety, vis-à-vis, kaiesze, półkryte otwarte faetony, kuczyrowe, dorozki, tarantasy, wózki i t. p. Zamówienia przyjmuje się.
 Lwów, ul. Karola Ludwika 1. 5.
 Telegramy: Stromenger, Lwów. 4

Dr. BERGER
 specjalnie dla chorób płciowych.
Poradnik jego 1 zł. 20 ct.
 Ulica Karola Ludwika L. 7.
 Ordynacja dyskretna, także listownie oraz i leki. 3

Nowo urządzony
handel herbaty
EDMUNDA F. RIEDLA
 we Lwowie,
 plac Maryacki Liczba 10
 poleca
wysiewki
najlepszych herbat
 po zł. 1.30 i 1.60 za pół kilo. 6297

Podkamień obok Rohatyna, stacja kolei Czerniowieckiej Chodorów, ma po cenach przystępnych **20 krów** rasy polskiej, cielnych po Oldenburgu, na sprzedaż. — Zarząd dóbr. 722

Biuro wywiadowcze
J. Polńskiego,
 we Lwowie, ulica Karola Ludwika L. 5, zajmuję się sprzedażą majątków, pośrednictwem w dzierżawach, przyjmuje prenumeratę i inseraty do gazet zagranicznych, wyrabia wizy paszportów ect. Z Biurem wywiadowczym połączony jest
Kantor służbowy,
 który poleca oficyalistów prywatnych, nauczycieli domowych, guwernantki, tudzież wszelką służbę. Poleca się takich tylko ludzi, których konduitę i zawodowe zdolności sprawdzili zdołano. 737

Cenniki wraz z warunkami spłaty dla **c. k. urzędników państwowych** na
Uniformy i składowe części tychże
 (służące do zupełnego umundurowania) przesyła franko
Uniformsanstalt zur „Kriegsmedaille“
Maurycego Tiller'a & Co. e. k. dostawcy nadwornego
 W Wiedniu, VII Mariahilferstrasse 22. 7280

NIE MA BÓLU ZĘBÓW
 kto używa
Elixiru, Pudru i Pasty do Zębów
WIELEBNICH O : O : BENEDYKTYNÓW
 Opactwa w SOLLAO (Gronde)
Dom MAGUELONNE Przeor
 2 MEDALE ZŁOTE : w Brukseli 1884 r. w Londynie 1884 r.
 WYNALEZIONY W roku 1373 przez Przeora **POTRA BOURSAUD**
 « Codziennie używać kilka kropel Elixiru do Zębów Ojca Benedyktynów rozpuszczonych w pół szklanki wody zapobiega i leczy próchnienie zębów, krwawienie i wzmocnia je jak również odkaża i wybiela. »
 « Oddajemy prawdziwie wielką przysługę, jeżeli każdy z nas użyje Elixiru do Zębów, abyśmy mogli być pewni, że nasze zęby i dentytury pozostać będą czyste i zdrowe. »
 Dom założony w 1807 r. **SEGUN** i s. H. GORDEAUX
 Znajdują się we Lwowie w apt.: PP. Mikolascha, Wewiórskiego, Ruckera, Skłopińskiego, i w aptekach w Krakowie, Warszawie, i w składzie w Berlinie. (Zobacz ul. Włocławską, 17).
 (Zobacz ul. Włocławską, 17) w Warszawie w apt. P. Dębickiego.

Ostrzeżenie przeciw podrabiaczom.
 Pastilles de **TAMAR INDIEN GRILLON**
Owoc przeczyszczający, orzeźwiający
 PRZECZYŚCZENIU
 i słabościom które mu towarzyszą jako to :
 KRWAWNICOM, ŻÓLCI, BRAKOWI APETYTU, DOLEGLIWOŚCIOM ŻOŁĄDKA I KISZEK i. t. d.
 Bardzo przyjemny do zżywania, — nie zawiera w sobie żadnej części drażniącej. — bierze się nie zmieniając w niczem ani przywykłym ani zatrudnień codziennych.
 Niezgodny i nieszkodliwy nawet kobietom brzemiennym, położnicom, dzieciom i starcom. Sprzedaje się we wszystkich składach materiałów aptecznych i w aptekach.
 Paris, E. Grillon, 27, rue Rambuteau. 34

BARDZO ZAJMULY WYNALEZEK
Parfumerie-Oriza
 L. LAGRANGE, PARIS, Rue St-Hippolyte, 207
PERFUMY W STANIE STAŁYM
 WYNALEZEK NAUKOWY PATENTOWANY WE FRANCYI I ZAGRANICĄ
 Perfumy Oriza-szezebanowe zamknięte w słoju szklanym nowym sposobem, posiadają niezmiernie do tego czasu moc i zapach. — Zawarte są w kształcie GŁÓWKOW lub PASTYLEK w metalicznych fiolkach lub fateralich lub w do noszenia przy sobie. Te wońne otoczki wcale nie utleniają się, a użyte łatwo się zamieniają w fateralich świeżymi. — Mają tę wielką wyśzość, że nadają przez samo zeknięcie zapach przedmiotom, nie wymagają znaczenia lub zniszczenia przedmiotów. DOŚĆ JEST LEKKO POTRZEĆ ABY NATYCHMIAST PRZEJĘŁY SIĘ WONIĄ.
 CIALO BRODA CHUSTKI KORONKI NATYRYE HEMANCI KWIA TY SZTUCZNE
 i wszelkie inne przedmioty jak Bieleza i Papeteryc i t. p.
 ZNAJDUJĄ SIĘ WE WSZYSTKICH ZNAJCIEJSZYCH SKŁADACH PERFUMIERYI.
 Katalogi perfum z cenami ich przesyłają się PRANCO na żądanie. 6324

We Lwowie skład główny w magazynach P. K. MIKOŁASCHA,
 i w wszystkich aptekach, fryzjerów i magazynach perfum.
VELOUTINE
 Puder ryżowy specjalnie PRZYGOTOWANY Z BIEMUTEM
 P. K. MIKOŁASCHA, Fabryka a Perfum
 PARYŻ, 9, Ulica de la Harpe, 9. PARYŻ.

KANTOR WYMIANY
 e. k. uprzyw. galic. akcyjnego
BANKU HIPOTECZNEGO
 kupuje i sprzedaje
 wszystkie efekta i monety
 pod warunkami najprzystępniejszymi
5% Listy Hipoteczne,
 jako też
5% Premiowane Listy Hipoteczne,
 które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego prawa z dnia 17 grudnia 1870 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych państwa i gmin, na kaucyje małżeńskich wojskowych, na kaucyje i wadya, — są w tymże kantorze do nabycia. — Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się niezwłocznie po kursie dziennym bez doliczania prowizji. 2